
 
  Na osnovu člana 58 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, 
br. 39/11 i 66/12), Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na  sjednici održanoj 24. 
jula 2013. godine, donio je 
 

ODLUKU O POSEBNIM SAVJETNICIMA  
U SKUPŠTINI CRNE GORE 

 
Član 1 

 
Ovom odlukom utvrđuju se zvanja, opis poslova, način postavljanja, prestanak  mandata, 

njihov broj, visina zarade i druga prava posebnih savjetnika u Skupštini Crne Gore (u daljem 
tekstu: posebni savjetnici u Skupštini). 
 Posebni savjetnici u Skupštini su savjetnici predsjednika i potpredsjednika Skupštine Crne 
Gore. 

 
Član 2 

 
Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u 

ženskom rodu. 
 

Član 3 
 

Zvanja posebnih savjetnika u Skupštini su: 
1. Glavni savjetnik- šef Kabineta predsjednika Skupštine, 
2. Savjetnik predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine. 
 

Član 4 
 

Glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika Skupštine, obavlja najsloženije poslove iz 
oblasti političkog i ekonomskog sistema, koordinira aktivnosti iz nadležnosti predsjednika 
Skupštine, raspoređuje poslove na neposredne izvršioce i obavlja druge poslove po nalogu 
predsjednika Skupštine. 
  Posebni savjetnici u Skupštini obavljaju  poslove u vezi sa vršenjem funkcija predsjednika, 
odnosno potpredsjednika Skupštine, u određenoj oblasti, kao i druge poslove po nalogu šefa 
Kabineta i predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine. 

Posebni savjetnik u Skupštini za svoj rad odgovara predsjedniku, odnosno potpredsjedniku 
Skupštine. 
 

Član 5 
 
  Predsjednik Skupštine ima glavnog savjetnika - šefa Kabineta i može imati do devet 
savjetnika. 
  Potpredsjednik Skupštine može imati do dva savjetnika. 

Glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika, savjetnik predsjednika i potpredsjednika 
Skupštine mora imati visoku stručnu spremu i znanje jednog stranog jezika. 
 
 



Član 6 
 
  Glavnog savjetnika - šefa Kabineta, savjetnika predsjednika i potpredsjednika Skupštine 
imenuje Administrativni odbor Skupštine na predlog predsjednika, odnosno potpredsjednika 
Skupštine. 
 

Član 7 
 

Posebni savjetnici u Skupštini imaju pravo na zaradu i njihova zvanja raspoređuju se u 
sljedeće platne razrede: 

1. Glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika Skupštine u 3. platni razred, 
2. Savjetnik predsjednika i savjetnik potpredsjednika Skupštine u 4. platni razred. 

  Rješenje o zaradi za glavnog savjetnika - šefa Kabineta, savjetnika predsjednika i 
savjetnika potpredsjednika Skupštine donosi generalni sekretar Skupštine. 

Glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika i savjetnik predsjednika i potpredsjednika 
Skupštine, obavlja dužnost do prestanka mandata predsjednika, odnosno potpredsjednika 
Skupštine Crne Gore. 

 
Član 8 

 
Glavni savjetnik - šef Kabineta predsjednika Skupštine, savjetnik predsjednika, odnosno 

potpredsjednika Skupštine, ako profesionalno ne obavlja dužnost u Skupštini Crne Gore, ima pravo 
na naknadu u visini od 70% neto zarade utvrđene članom 7 stav 1 ove odluke. 

Rješenje o naknadi iz stava 1 ovog člana donosi generalni sekretar Skupštine. 
 

Član 9 
  

  Glavnom  savjetniku - šefu Kabineta predsjednika Skupštine, savjetniku predsjednika, 
odnosno potpredsjednika Skupštine mandat  prestaje: 

- na lični zahtjev, 
- na zahtjev predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine Crne Gore, 
-  prestankom  mandata predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine Crne Gore, 
- i u drugim slučajevima predviđenim zakonom. 
U slučaju prestanka mandata posebni savjetnik u Skupštini ne može biti raspoređen na 

radno mjesto u Službi Skupštine. 
Posebni savjetnik, koji je dužnost vršio profesionalno, a kome je prestao mandat, ima 

pravo da nakon prestanka dužnosti godinu dana prima naknadu u visini zarade koju je imao u 
poslednjem mjesecu vršenja službe, uz odgovarajuće usklađivanje, osim u slučaju razrješenja ili 
prestanka radnog odnosa po sili zakona. 

Izuzetno, pravo na naknadu može da se produži još godinu dana, ukoliko se u tom 
vremenu stiče pravo na penziju.  

Pravo  iz stava 3 ovog člana posebni savjetnik ostvaruje na osnovu ličnog zahtjeva koji se 
podnosi Administrativnom odboru Skupštine u roku od 30 dana od dana prestanka mandata. 

Rješenje o pravu iz stava 3 ovog člana donosi Administrativni odbor Skupštine. 
Administrativni odbor Skupštine donosi rješenje o razrješenju sa dužnosti posebnog 

savjetnika na prvoj sjednici nakon sticanja uslova iz stava 1 ovog člana. 
Pravo iz stava 3 ovog člana prestaje u slučaju: 
- zasnivanja radnog odnosa, 



- ostvarivanja prava na penziju. 
                                                                                                              

Član 10 
   

    U pogledu pojedinih prava i obaveza za posebne savjetnike, koja ovom odlukom nijesu 
posebno uređena, shodno se primjenjuju propisi o državnim službenicima i namještenicima. 

Rješenje o pravima i obavezama posebnih savjetnika iz stava 1 ovog člana, donosi 
generalni sekretar Skupštine. 
 

Član 11 
 

 Posebni savjetnici koji su postavljeni u skladu s važećim propisima nastavljaju sa radom u 
tom svojstvu do isteka vremena na koje su postavljeni, odnosno do sticanja uslova za razrješenje 
koji su određeni članom 9 ove odluke. 
 

Član 12 
 

 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o zvanjima u Kabinetu 
predsjednika Skupštine Crne Gore („Službeni list CG“, broj 81/09). 
 

Član 13 
 

    Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 

ADMINISTRATIVNI ODBOR SKUPŠTINE CRNE GORE 25. SAZIVA 
 
 
Broj 00-63-14/13-60 
Podgorica, 24. jul 2013. godine                                       
                                                                                                        

    PREDSJEDNIK 
      Radivoje Lala Nikčević 
 
 
 


